
＊「年間使用物資」は年間を通して使用される物資です。

食品名 原材料

4 月 10 日 あらびきハンバーグ
鶏肉・豚肉・たまねぎ・粒状植物性たん白・牛脂・つなぎ（植物性たん白・でん粉加工品・でん粉）・トマトケチャップ・砂糖・ぶどう糖・調味エキス・しょ
うがペースト・にんにくペースト・香辛料・食塩・酵母エキス・植物油脂・水・炭酸Ca・調味料（無機塩）・ピロリン酸鉄

4 月 11 日 赤飯の素 あずき・食塩・塩化カルシウム・水

4 月 11 日 ゆかり粉 塩蔵赤しそ・砂糖・食塩・酵母エキス・酸味料

4 月 11 日
麩（豆麩）
（R7年間使用物資）

小麦粉、小麦たんぱく（小麦）

4 月 11 日 お祝いいちごゼリー
いちごピューレ（いちご、砂糖、水あめ、ぶどう糖果糖液糖）・砂糖・ぶどう糖果糖液糖・豆乳加工食品（植物油脂、豆乳クリーム、砂糖類、その
他）・いちご果汁（濃縮還元）・砂糖・ぶどう糖・水あめ・水・乳酸Ca・ゲル化剤（増粘多糖類）・酸味料・ビタミンC・紅麹色素・安定剤（増粘多糖類）・
乳化剤・香料・ｐH調整剤・セルロース・ピロリン酸第二鉄

4 月 14 日
やさしさいちばん
ハヤシベース
（R7年間使用物資）

コーンフラワー、砂糖、デキストリン、食塩、トマトパウダー、オニオンエキスパウダー、酵母エキスパウダー、コーンスターチ、馬鈴薯でんぷん、発酵
トマトエキスパウダー、食用植物油脂、香辛料、ガーリックパウダー／カラメル色素、ピロリン酸鉄、香料

4 月 14 日
レバーそぼろ
（R7年間使用物資）

鶏レバー、砂糖、食塩、香辛料（白胡椒・ジンジャー・ローレル）、仕込み水

4 月 14 日 星のコロッケ
じゃがいも・たまねぎ・鶏肉・豚肉・砂糖・豚脂・乾燥マッシュポテト・食塩・香辛料・酵母エキス・パン粉（小麦、大豆）・小麦粉（小麦）・コーンフ
ラワー・デキストリン・植物油脂・還元水あめ・でん粉・水・炭酸カルシウム・ピロリン酸鉄・調味料（無機塩）

4 月 14 日 果汁グミ　ぶどう 水飴・砂糖・ゼラチン・ぶどう濃縮果汁・粉末オブラート・ソルビトール・酸味料・乳酸カルシウム・光沢剤・香料・着色料・乳化剤

4 月 15 日
ウインナースライス
（R7年間使用物資）

豚肉（豚脂肪含）、食塩、砂糖、香辛料（白こしょう、カルワイ、マスタード）

4 月 15 日 いちごゼリー 果糖ぶどう糖液糖・いちご・麦芽糖・砂糖・水・ゲル化剤・酸味料・乳酸Ca・香料・着色料・クエン酸鉄Na（0.017）

4 月 16 日 豆腐ステーキ 豆乳（大豆）・でん粉・あげ油（植物油）・豆腐凝固剤・水

4 月 17 日 おじゃがもち（いももち）じゃがいも・加工でん粉・砂糖・食塩・グルコマンナン・水

4 月 17 日
めんつゆ
（R7年間使用物資）

しょうゆ、砂糖、食塩、削り節（かつお、さば）、醗酵調味料、にぼし／調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、（一部に小麦・さば・大豆を含む）

4 月 18 日
ベーコン
（R7年間使用物資）

豚バラ肉(輸入)・糖類(水あめ、砂糖)・食塩/リン酸塩(Na)・調味料(アミノ酸)・酸化防止剤(ビタミンC)・発色剤(亜硝酸Na)、(一部に豚肉を含む)

4 月 24 日
大豆たんぱく（ミンチ）
（R7年間使用物資）

脱脂大豆（大豆）、植物油脂（パーム）

4 月 24 日
調理用マーガリン
（R7年間使用物資）

パーム油、植物レシチン、からし油、菜種油、大豆油、コーン油、食塩、乳化剤（大豆由来）、アナトー色素、水

4 月 28 日
パリッシュ
（R7年間使用物資）

かたくちいわし、水飴、砂糖、食塩

4 月 28 日
山菜水煮
（R7年間使用物資）

わらび、孟宗たけのこ、えのきたけ、食塩、水、ｐH調整剤、酸化防止剤
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月 日
海藻ミックス
（R7年間使用物資）

カットわかめ、茎わかめ細切、昆布細切、とさかのり赤、とさかのり白

月 日
清酒
（R7年間使用物資）

醸造アルコール、米、米こうじ、糖類／調味料（アミノ酸等）、酸味料

月 日
赤ワイン
（R7年間使用物資）

ぶどう果汁、ぶどう糖、ぶどう、砂糖／ピロ亜硫酸カリウム

月 日
白ワイン
（R7年間使用物資）

ぶどう果汁、ぶどう糖、ぶどう、砂糖／ピロ亜硫酸カリウム

月 日
本みりん
（R7年間使用物資）

もち米、米こうじ、醸造アルコール、糖類

月 日
ウスターソース
（R7年間使用物資）

醸造酢、砂糖類（ぶどう糖果糖液糖、砂糖）、野菜・果実（トマト、にんじん、たまねぎ、プルーン）、食塩、たんぱく加水分解物、酵母エキス、香辛
料、水

月 日
こいくちしょうゆ
（R7年間使用物資）

脱脂加工大豆（大豆）、小麦、食塩、大豆／アルコール

月 日
うすくちしょうゆ
（R7年間使用物資）

食塩、小麦、脱脂加工大豆（大豆）、大豆、ぶどう糖、小麦たんぱく（小麦）、米／アルコール

月 日
穀物酢
（R7年間使用物資）

米、アルコール、酒粕、食塩

月 日
トマトピューレ
（R7年間使用物資）

トマト

月 日
トマトケチャップ
（R7年間使用物資）

トマト、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料

月 日
洋風コンソメ
（R7年間使用物資）

食塩、デキストリン、麦芽糖、チキンエキスパウダー（鶏肉）、ぶどう糖、酵母エキスパウダー、たんぱく加水分解物（鶏肉、豚肉）、鶏脂（鶏肉）、チ
キンコンソメパウダー（鶏肉）、砂糖、魚醤パウダー、香辛料、トマトパウダー、オニオンエキスパウダー／香辛料抽出物、酸味料

月 日
鶏がらスープ
（R7年間使用物資）

鶏骨（鶏肉）、水

月 日
中華だし
（R7年間使用物資）

デキストリン、食塩、コーンスターチ、砂糖、酵母エキスパウダー、ガーリックパウダー、はくさいエキスパウダー、ジンジャーパウダー、発酵酵母エキ
スパウダー、香味食用油、香辛料

月 日
削り節（だし用）富士
印
（R7年間使用物資）

かつお節、そうだかつお節、かつお・まぐろエキス、酵母エキス

月 日
煮干し（だし用パック）
（R7年間使用物資）

いわし煮干し、かつお節、酵母エキス

月 日
昆布液体だし
（R7年間使用物資）

還元水あめ、食塩、酵母エキス、こんぶエキス、酒精、増粘剤（キサンタンガム）、水

月 日
マヨネーズタイプ調味
料
（R7年間使用物資）

食用植物油脂（大豆）、醸造酢、食塩、砂糖、粉末植物性たんぱく（大豆）、香辛料、酵母エキスパウダー／増粘剤（加工でんぷん、キサンタンガ
ム）、調味料（有機酸等）、香辛料抽出物、（一部に大豆を含む）

アレルギー代替コッペパン（乳なし）
小麦粉・砂糖・ミックス粉（小麦粉・小麦たん白・でん粉）・マーガリン・パン酵母・加工でん粉・食塩・小麦たん白・増粘多糖類・カラメル色素・ＶＣ
（一部に小麦を含む）

アレルギー代替星のコロッケ　50R
じゃがいも・たまねぎ・鶏肉・豚肉・豚脂・砂糖・乾燥マッシュポテト・食塩・香辛料・パン粉（小麦、大豆）・小麦粉（小麦）・コーンフラワー・
デキストリン・植物油脂・還元水あめ・でん粉・水・炭酸カルシウム・ピロリン酸鉄

アレルギー代替
フランクフルト
（シャウエッセン）

豚肉・豚脂肪・糖類（水あめ、ぶどう糖、砂糖）・食塩・香辛料/リン酸塩（Ｎａ）・調味料（アミノ酸）・酸化防止剤（ＶＣ）・発色剤（亜硝酸Ｎａ）、（一部に
豚肉を含む）

アレルギー代替国産豆腐ハンバーグ
植物性たんぱく（大豆）・たまねぎ・鶏肉・豆腐（大豆）・豚脂・でん粉・みりん・水・調味料（砂糖・食塩・酵母エキス・香辛料・加工でんぷん・セル
ロース・炭酸カルシウム・ピロリン酸鉄・豆腐用凝固剤）

アレルギー代替
ぎふだもんゼリー
（りんご）

りんご果汁・水飴・砂糖混合ぶどう糖果糖液糖・トレハロース・ゲル化剤(増年多糖類)・酸味料・酸味料・水


